Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 296/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
e aos setores competentes que
mantenha sempre limpa a praça
localizada no bairro São Fernando,
entre as Ruas Ametista, Fluorita e Av.
Alfredo Contato;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que se mantenha a praça sempre
limpa, roçada e principalmente sem o acúmulo de folhas secas e galhos,
localizada no bairro São Fernando, entre as Ruas Ametista, Fluorita e Av.
Alfredo Contato, neste Município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores e esteve no local,
para acompanhar de perto os problemas enfrentados por eles. Pôde-se
constatar que a topografia do local favorece o alagamento da área, porém este
problema torna-se mais evidente, pois as bocas de lobo existentes, estão
constantemente “entupidas” pelas folhas e galhos secos provenientes da falta
de manutenção adequada na citada praça, nos levando a solicitar a constante
manutenção e limpeza da área.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Janeiro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”